２００７年総会および第８３回研究集会のご案内

テーマ：「冷間鍛造部品のネットシェイプ設計最前線」

鍛造分科会委員各位

                                       鍛造分科会

主査 石川孝司

 日頃より鍛造分科会の活動に対してご協力いただきありがとうございます。さて、下記のように鍛造分科会

総会および第８３回研究集会を開催いたします。当日は第３回最優秀鍛造技術者賞の贈賞式および受賞者のご

講演も予定しております。積極的にご参加ください。なお、宿泊等は各人にてお申し込みください。

記

開催日時：2007 年 6 月 7 日（木）午前 9：00～午後 14：30

 総会、表彰式、研究集会（100 名ほど 1 会場）

               14：30～16：30 工場見学

開催場所：総会および最優秀鍛造技術者賞贈賞式、第 83 回研究集会

     「アイプラザ半田・半田勤労福祉会館」

     住所： 半田市東洋町１－８   電話：(0569)23-2255

     ＪＲ半田駅からは徒歩 5 分位、名鉄知多半田駅からは徒歩 20 分位です。

       工場見学  住金精圧品工業（株） 半田市日東町 1 番地

     （窓口：住金精圧品工業㈱ 大湊 公彦、電話：0569-22-1811）

     ＊勤労福祉会館よりバスにて移動（約 15 分）

プログラム：

1.総会（午前 10 時 30 分～11 時 30 分）

2．第３回最優秀鍛造技術者賞の贈賞式（午前 11 時 30 分～12 時）

 受賞者（敬称略）：

  大塚伸之、山田 通、山中 政夫

《昼食休憩》

3．研究集会（午後 1時～4 時 30 分）

 3.1 講演（午後 1時～3 時）

講演 1 固有技術のディジタル化と冷間鍛造部品のネットシェイプ設計

住金精圧品工業㈱                     訓谷 法人君

講演 2 鍛造用超鋼の機械的特性について

ダイジェット工業㈱   耐摩技術部            河原 淳二君

講演 3 冷間鍛造による内径および底厚の高精度化への取り組み

㈱デンソー   生産開発部                佐藤日出之君

3.2 工場見学（午後 3 時～5時）  住金精圧品工業㈱